Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones
Occurrentes & Funebres**

Tylkowski, Wojciech

Oliva, 1686

VII. Beatam dicit Virgine[m] Salmon & Rahab; quia non eguit pœnitentiâ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

7. Beatam dicit Virginem Salmon & Rahab.

Quia Virgo non eguit poenitentiā.

Jerichuntis Filia, Patriā Chananæa, Profelyta Israel fuit Rahab una inter Matres Virginis procreatrices, hæc Principi de tribu Juda Uxor accessit, quæ si quas in bullente ætate contraxit sordes, in matura claritatem exhibuit virtus, *Theodoret: in Iosue.* Rahab multitudine bonorum operum vulnera peccatorum contexit. In fide ita excelluit, ita ut ab Apostolo in exemplum fidei proponatur *Heb. II.* Per fidem non periret Rahab, cum infidelibus. A spe laudat *Ambro. lib. 5. de fide c. 5.* Meretrix illa quæ in excidio civitatis remedia desperabat salutem, quia fide vicerat, signa fidei atque vexilla Dominicæ Passionis attollit, cocomita in fenestra ligavit, ut species crucis mystici, quæ foret mundum redemptra vernaret. Hospitalitas nota est. De illa *Idem lib. 3. epist. 25.* Rahab hospitalitatem munere invenit salutem. Puritatem disce ex *Procopio in 2. Iosue.* Semel nupta Rahab immaculatum fidei conjugalis servavit thorum, margaritum olim in luto defossum. Opera bona, ac charitatem S. Iacob 2. sic restatur. Similiter & Rahab meretrix nonnæ ex operibus justificata est, suscipiens nuntios, & alia viâ ejiciens? Hæc non solum sibi, sed & his qui ad se configuerant salutem obtinuit.

S. Chrysost. hom. 5. de poenit. Rahab Chananæa dum hospites exploratores domo cum pace suscepit, se morti cum Jerichuntinis civibus proscriptam, excepta. Quod considerando dictus Pater exclamat. Respice novam clementiam, qui in lege dicit: Non mæchaberis, &c., si mæchaberis regnum Dei non poscidebis, verbum transmutas de clemëtia, clamat per Iesum Nave. Rahab meretrix vivat. Quod magis explicat *Joseph. lib. 1. antiqu. c. 1.* Rahab, cum suis, hoc est domesticis & familiaribus exploratores eripuerunt; quocirca illam Josue rebus maximis honoravit, ac omnes vitâ donavit. Quid putatis vitta est coccinea, vitta salutifera Rahab? *Cant. 4. Sicut vitta coccinea labia tua. LXX.* Sicut funiculus coccineus labia Virginis sunt, hæc conservant eos pro quibus panduntur. *Dionys. Alexandrin. contra satenum* vocat Virginem. Filiam vita. Una, inquiens, & sola Virgo Filia vita, genuit Verbum vivens, & per se subsistens, hoc Verbum est vita nostra. Sed & verbum Virginis est nostra vita, cum dixit. *Fiat mihi secundum verbum tuum.* Rahab ut exponit *Orig. in 2. Iosue* sonat latitudinem, nullus certè misericordiarum Virginis dimetri potuit latitudinem. Labia coccinea.